
 

Stránka 1 z 3 

 

Komponenta: 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

Iniciativa: Status umělce a umělkyně 

Projekt: „Vzdělávání pracovníků kulturně-kreativního sektoru Jihočeského kraje v roce 2024“, 
registrační číslo 0317000002 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

dovolujeme si Vás pozvat na dvoudenní vzdělávací kurz pro pracovníky kulturního sektoru v Jihočes-
kém kraji  
 
 

JAK ZAČÍT PRACOVAT S AI 
 

Kurz můžete absolvovat: 3. - 4. října 2024, lektor David Kudrna 
 
Místo konání: Penzion U zámku Pluhův Žďár  https://pluhuvzdar.cz/ 
 
Maximální počet účastníků ve skupině je 20.  
 
Kontaktní osoba: Lenka Věrná, tel. 732 385 782, verna2@kraj-jihocesky.cz  
 
„Podmínkou účasti na jakémkoliv vzdělávacím kurzu v rámci projektu „Vzdělávání pracovníků kulturně-
kreativního sektoru Jihočeského kraje v roce 2024“ je vyplnění formuláře s osobními údaji 
https://www.cbvk.cz/soubory/regionfce/vzdelavani/npo/Formular_osobnich_udaju.pdf včetně pí-
semně potvrzeného souhlasu s užitím os. Údajů pro administrativní potřeby uvedeného projektu. Tato 
povinnost vyplývá z podmínek výzvy č. 0317/2023 a z rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace. For-
mulář bude všem účastníkům poskytnut na začátku vzdělávacího kurzu. 
 
Zároveň upozorňujeme účastníky, že v průběhu vzdělávacích kurzů budou pořizovány dokumentační 
fotografie, které nebudou zveřejňovány. 
 
Těšíme se na Vás! 
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích  
 

POPIS KURZU: 

Harmonogram 
3. 10. 2024 

• 9:00 - 9:10: zahájení 
• 9:10 - 9:20: minutová seznamka 

o kdo jsem, co dělám, 1 věc, co mě baví ve volnu 
• 9:20 - 10:30: úvod do fenoménu AI 

o interaktivní teorie 
o souboj chatbotů 
o souboj lidské a umělé inteligence 

https://pluhuvzdar.cz/
mailto:verna2@kraj-jihocesky.cz
https://www.cbvk.cz/soubory/regionfce/vzdelavani/npo/Formular_osobnich_udaju.pdf


 

Stránka 2 z 3 

 

• 10:30 - 10:45: přestávka 
• 10:45 - 11:15: komentované ukázky 

o daily tasks 
• 11:15 - 11:30: debata 

o co vás zajímá a zatím to nezaznělo 
• 11:30 - 12:15: přestávka na oběd 
• 12:15 - 13:15: děravé prompty 

o inspirace pro práci s chatboty 
o ukázka malých ChatGPT 
o teorie promptů (R-T-F) 

• 13:15 - 13:30: přestávka 
• 13:30 - 13:45: Rozklad pracovní činnosti 
• 13:45 - 14:30: Experimenty 

o vlastní nácvik práce s chatboty 
• 14:30 - 14:45: přestávka 
• 14:45 - 15:00: debata, ukončení prvního dne 

 
4. 10. 2024 

• 9:00 - 9:10: zahájení 
o + dotazy ze včerejška 

• 9:10 - 9:45: AI a právo 
o první pomoc od neprávníka 
o debata o právu v AI 

• 9:45 - 10:00: přestávka 
• 10:00 - 10:10: fiktivní organizace 

o Zadání práce a práce ve dvojicích 
• 10:10 - 11:30: tvoříme od námětů po obraz, audio a video 

o Tvoříme trychtýř pro kampaň, hashtagy, článek a CTA tlačítka, meme 
o Tvoříme obrazy (děravé prompty) 
o Tvoříme audio 
o Tvoříme video s titulky 
o Tvoříme avatara 
o Tvoříme upoutávku 
o Aj. generativní AI tooly 
o Portály s aplikacemi 

• 11:30 - 11:45: přestávka 
• 11:45 - 12:15: Shrnutí, rekapitulace, závěrečná debata 

o Metoda 6 klobouků, SWOT 
 
Poznámka:  
Všichni musí mít Google účet. 
Vyzkoušet, že jen založený Google účet může sloužit k přihlašování se do služeb. 
 

LEKTOR: 

David Kudrna 

Prozkoumejte s námi fascinující svět AI (umělé inteligence). Kurz od vzdělávací značky Kudrna Sobková 
vám přiblíží, co se pod touto záhadnou zkratkou ukrývá. Ukážeme vám, jak můžete nástroje AI využít 
ve svůj prospěch při každodenní práci. Dozvíte se, jak díky nástrojům AI urychlit plnění úkolů, abyste 



 

Stránka 3 z 3 

 

šetřili drahocenný čas. Představíme si, co tyto nástroje umí a možná by nás to ani nenapadlo. Zkusíme 
si tvořit obraz, zvuk i video. Vyvrátíme společně také některé mýty a obavy. Celý kurz je navržen tak, 
aby posílil vaše digitální sebevědomí, ukázal konkrétní užitek AI pro vaši práci a pomohl začít AI nástroje 
přirozeně využívat. Připravte se na inspirující zážitek, který dodá vaší práci nový digitální rozměr. 

Medailonek: David Kudrna je Google certifikovaný trenér, specialista kybernetické bezpečnosti a lektor 
digitálních dovedností. Vystudoval Masarykovu univerzitu se zaměřením na Technologie ve vzdělávání. 
Téměř 5 let působil na oddělení vzdělávání Národního úřadu pro kybernetickou a informační 
bezpečnost, kde získal cenné know-how pro vzdělávání v tématech kybernetické bezpečnosti. Na 
expertní úrovni se věnuje také vzdělávání v oblasti digitální produktivity a AI. Absolvoval programy jako 
Digital Leadership Masterclass. Umístil se jako TOP 5 finalista soutěže Kybercena.cz, dříve získal 
ocenění Eduína za inovace ve vzdělávání nebo ocenění za rozvoj informačního vzdělávání od 
Masarykovy univerzity. V roce 2022 spoluzaložil vzdělávací značku Kudrna Sobková, spolupracuje s 
klienty jako Nadace O2, Vodafone a Česká spořitelna. 


